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A választásúk.
Ez most a tengeri kígyó, a mely ;i po

litika iránt érdeklődő lelkeket nyugtalanítja, 
egyiket-másikat mardossa, sokakba bizalmat 
önt, s másoknak ajkán pedig átkokat 
fakaszt.

Persze első sorban arra kell kiván
csiaknak lennünk, hogy mikor lesz? Mint 
már illetékes értesülésünk alapján máskor 
is hangoztattak, aratás előtt néni lesz; mos
tani értesüléseink, a  melyek beavatott po
litikai körök véleményén lapulnak, szintén 
megerősítenek bennünket előbbi állításaink
ban. Ha a körülményeket kombináljuk, 
mire jutunk? Arra,hogy csuk azőszszcl kü vét
kezhetik be a választások nagy háborúja

Először is a komi íny előtt ott tátong 
még a költségvetési vita és az uppropri íeio. 
Ha leszámolunk azzal a kónilménymel, 
hogy minden képviselő kézzel-lábbal, száj- 
jal-zsebbel áron van mostanában, hogy 
választóinak bizalmát, ha a múltban ..eui 
tudta is megnyerni, de a jövőre biztosítsa, 
föl fogja használni a  legjobb alkalmat, 
hogy hazabeszéljen. I tt a költségvetési 
vita, ehhez hozzászólhat boldog boldogta
lan, mondhat nagyokat, kérhet még nagyob
bakat; o-.tkulj magyar és hidd-el hogy jó 
ságos. atyai lelkű képviselőd üt e s :.emlőn
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A FEJERMEGYEI NAPLÓ TARCZAJA,
Tutus Búbosa.

ilyennek volt még, afféle csecse kicsi 
aaba, a kinek örökké mosolygó ajka száz meg 
száz kérdéssel halmozza el az embert s mikor 
nár mi kifogytunk a feleletből, ö még tovább 
szövi az ö gondolatait s a számtalan ismeretlen 
fogalom nélkül is megalkotja a mesebeli nagy 
világot, mely tündérkerttel, az meg aranyhajú 
angyalkákkal van tele. Elbeszélget a kert nyíló 
virágaival, a rügyező fával, társalog mindennel 
és mindenkivel, csacsogó ajakén nem némul el 
a hang s ha öt nem is értik még meg, megérti 
í> a bimbó fakadását, a madarak énekét, a 
a mamatyúk kotkodácsolását; mind-mind neki 
nondanak valamit s ö megadja a választ az ő 
nczike eszével.’

Sokszor elnéztem ezt a fekete fürtü, kék 
izemü babát. Alig volt még három óves a kis 
rutus, Bogár földbirtokos házának szemefénye 
)tt járt kelt a nagy nemesi kúria virágos kert
ében s a sok szép virág között ö volt a leg
kedvesebb virágszál. Megczirógatta a nagy 
:örjtefát, megsajnálta s letörölgette kis köté- 
lyéjyel a vén kéreg könnyeit s ha egy-egy 
ir-llgszál;1 hervádásnak indult, öi volt az első, 
ibgy megsirassászégényt. Legkedvesebb barátja 
k i  mégis a há#Bubosa, egy kis fehér frakkos 
alimb, 'ez volt ez ö állandó játszótárs. Ha  
íutus a zöld pázsiton játszódozott, Búbos mel- 
áttfB volt,: elturbékolt az ölében,] csipkedte itt 
Üfamott is, olyan jóízűen elbeszélgettek ott 
etten,1 kogy észre lsem vették a boldog ipamat, 
kj időnként ki-kitekintett a játszótársakra, 
d- % yszer áztau, hogy T^tüs a virágokat

keresztül, másért & dobogtatta sv /szivét, 
csak éretted, csak f  a te jó  voltodéit S  most 
smes egyéb vágv^L mimiiogy öt /esífeudön 
keresztül ism^t üsak a te fára-
előzhessék. Az .^ellenzékiek, mág iiikább a 
íüggetlcnségi jpiirt különösen óhajtja a  tene- 
gs erekcskedt^t,. hiszen e ' kell a (Magyar
nak. Tehát ̂ beszélni fognak s ez % beszéd 
vágy bi zonyosan , ki fogja huzni a Jtöltség- 
vetési vitát legalább is iiusvétig Ha meg 
ilyen dolgok is előadják magukat, mint a 
mik szerdán Maros-Vásárhelyen történtek, 
számíthatunk rá, hogy husvét utánra is 
marad még a költségvetésből. Azután jön 
az inkompatibilitási vita. Hatalmas fegyver 
az ellenzék kezében. A múlt minden go- 
lioszs.iga, visszaélései szinte égetik a lelket 
s annak a tengernek a háborgását vajmi 
nehéz lesz lecsillapitari , ha a mostani Széli 
euj he zepliir is, de mégis csak szél és nem 
olaj a tajtékzó vizekre. Fognak tehát be
szélni, háborogni, keresnek s akarnak 
találni anyagot, a mihez beszédeiket tűzzék. 
Aztán meg végtére is: qui habét tempns, 
habét vitám, az idő mindig nyereség, ha 
másra nem, legalább a képviselői fizetések 
húzására.

Osztrák szomszédaink már megint 
bomlanak, tépik egymás haját, azokkal 
okosan beszélni nem lehet, megint jón majd

simogatta, a kis Bubus a virágágyak melletti 
murvás utón leeresztette szárnyait s végignynj- 
tózva sütkéiezett a napon. A szomszédik kan
dúrja megirigyelte ezt a boldogságot s egy 
hatalmas ugrással rávetette magát az ártatlan 
jószágra. Tutus sikoltására kieresztette ugyan 
szájából az áldozatot, a kis Búbos azonban 
még rándult egyet-kettőt, végvonaglásában 
megrebbentette szárnyait a aztán Tutus s/.eme- 
láttára kiszeuvedett. Könybe lábadt szemmel, 
jajveszékelve állott Tutus a már jélettelen játszó
társ mellett felemelte, ajkához vette, de hiába, 
nem turbébolt többé Búbos az ö kis úrnőjének, 
nem csipkedte őt többé soha.

Tutus e pereztöl kezdve vigasztalan ma
radt. Hiába halmozták el játékokkal, hiába 
hoztak egy hasonló galambot, a kedves Búbos 
pótolhatlan volt, Mondtak szép meséket a 
Búbos haláláról s a gonosz lelkű kandúr bün- 
hödéséről, mindez hatástalan volt A kis baba- 
aroz, melyen állandóan a boldogság mosolya 
honolt, most szomorú, bánatos volt. A szün
telen csacsogó élénk piros ajkak elnémultak; 
bágyadt volt a szempár, mely egy ártatlan 
derült léleknek volt tükre s íassankint a ház 
élénksége szomorúsága lön a gondos szü
lőknek.

Orvosi ajánlatra messze szép vidékre 
került Tutus. Ölelő jrjkoni; karok fogadták, 
Isókokkal halmozták fel, más! volt a láthatár, 
nás a kert virágágyainak berendezése, másszinü 
drágok hóiintgattak/feléje, folyton hallgatták 
,0]na. csacsogását, egyet/azonban nem sikerült 
legténni: feledtetni, kimosni azt a lelki szemei 
Lőtt [lebegő képet, melyen az ö játszótársa 
t ó  áz áldozat. Látta ja tiszta fehér tollon 

- pergő piros vért, hallotta Búbos- utolsó

a politikai alkudozások mindennemű mód
szere. Kcuegetik, igazgatják a megromlott 
képviselői rendszer gépezetét, tesznek b-í-j 
uj részeket, csavarokat s ebbe is csak idő 
telik. A Felség beszéde oly bék tő, hogy 
—  a mint látszik — mindent elfogunk 
követni a békés munkálkodás lehetővé té
telére, ez egy könnyen nem fog mrgiur- 
témii, tehát nekünk is várnunk kell.

Végre Széli Kálmánnak nincs scuiiii-- 
léle érdeke arra nézve, hogy a  feloszlatást 
siettesse. Pártjának megerősítése, rendsze
rének — ha ugyan van, ö azt mondja, 
hogy vau — életrekeltése az ö lassúsága 
mellett nem egy köuuyen történik. A 
Tiszáknak nem barátja, Bánffyval kölcsö
nösen gyűlölik egymást, pedig ez a kettő 
még mindig nagy hatalom. Tisza I-tv.iu 
vitorlázni akar gyorsan, szabadon, liiszeu 
a szélviharban már a fenéksúltt is kiszórta 
hajójából. így hát a nyert idő a kormány
pártnak csak jávára válik.

Tehát az í szszel választunk.
Mit csinálunk Fejérvárott? Eddig lígv 

látszik még semmit, vagy édes keveset. A 
Sz. és V. látja ugyau már lelki szemeivel 
a boros üvegek százait a Mazyar Király 
fehér asztalán, élvezi a biliuczke szivarokat. 
De fiát egyelőre savanyú még a  szöilö. 
Tóth Arthur bátyánk nagy keserűséggel

jajszavát, el sem búcsúzhatott tőle, meg sem 
ölelhette, meg sem csókolhatta utolszor - a 
mikor mar megtehette, nem érezte, nem ■■ i-zo- 
nozhatta a kis Búbos. Megrendült a szive, 
megborzadt a lelke ettől a véres képuil s .iákor 
érezte csak igazáu, hogy mennyire azer .-ue a 
kedves Búbost. Szerette az ö kis szivének teljeB 
szeretetével. Az volt az ő legnagyobb szere
tető, hisz mindig, ha kérdezték, hogy kit szeret, 
egy sorban említette a papát, a mamát az ő 
Búbosávál És ettől kelteti neki megválni oly 
hirtelen, ráratlannL

Nem is derült többé mosolyra a rózsa- 
pírban úszó arez, szó is néha-néha hagyta el 
ajakát. Ez volt az ő kisded életének legnagyobb 
csapása s nem volt rlég ereje, hogy elviselje, 
elfeledje azt Kicsiny térdeire ereszkedve most 
is elmondta reggeli és esti imáját s déli ha
rangszóra most sem feledkezett meg az otthon 
tanult imáról s aztán, hogy elvégezte imáját, 
nehéz könycsepp ereszkedett alá a szempillák 
mögül s hiába kérdezték mi bántja, felelet he
lyett sirt, keservesen zokogott.

Tutuson a belső szenvedés nagyon hamar 
meglátszott. Mint a lassan elhaló liliom, úgy 
hullatta ő is napről-napra szirmait, melyek oly 
szépen ékesiték a piros-pozsgás arczu kis leányt. 
Eltűnt az arezpir Íassankint s a  lassú hajál 
gyilkos tekintete már szemében is helyet talált, 
meggyajba halványodni kezdett, nagy bánat 
öinlött el a gyermekded < arcz vonásokon.; Orvo
sok vizsgálták, azok próbálgattak az orvoslást, 
de eredménytelenül. Hiábavaló vojt j a szerető 
szülök, rokonok áldozatkész törekvése, nem 
virult többé az ártatlan, bimbó, hervadóénak 
indalt lássa elhalással, ii l , : L._,

Nem borult feledés Tntus bánatos mult-

Mai lapunk 6 oldal.

0 0 0 0 0 0 8 8



FKJÉRMKGYgl NAPLÓ.
2

egyre-inásra fogdostatjamárGanóczy Fldria- 
sa! a képviselőket, de úgy látszik, csak azt 
szeretné mindenáron eltitkolni, hogy ő nem 
fogott még senkit. Saára Gyula agy 
halljuk — nem szándékozik fellépni. Kalo- 
caay Alán beszámolójában a választókat 
akarja megkérdezni, hogy mit tegyen ? 
Szeietik-e még annyira, mint a hogy 
egykor szűz lelkesedéssel lángoltak 
é r t e ? : ? . .

A néppárt? Mit csináljon iyen körül
mények kö ott a néppárt? ki ne látná, 
hogy ily körülmények között a  néppárt 
mindig több és több kilátással kecsegtet
heti magát? Székesfejérvár hithű ellenzéki 
város, ezt mindenki tudja. A kormány 
pártja mindig odiózus volt előtte. A függet
lenségi párt, a mely tiszteletreméltó keresz
tény programmal legutóbb ideális lelkese- 
sedésel és önfeláldozással hódította meg e 
kerületet, úgy látszik, mindinkább veszti 
ta'aját. Tény, hogy a lilggetlenségi párt 
egyes szóvivői maguk is rajta voltak, hogy 
Knlocsayt minél inkább népszerűtlenné 
tegyék. Vágták maguk alatt a fát. A függet
lenségi eszmék pedig mindinkább kezdik 
népszerűségüket veszteni. A választók lát
ják, hogy nem az Ő becületes jóakaratuk, 
nem képviselőjük elvei érvényesülhetnek. 
Az elvek a lilggetlenségi párt zászlaján 
csak czégériil szolgálnak. Paktálás a kor
mánypárttal, azonfelül a katolikusok minden 
ámn való gyűlölete, ez kell ma a hivatalos 
Kossuth-Eötvös pártnak. A nép anyagi 
javáért az iparosok és gazdák osztályáért 
nem tettek semmit, vagy csak az utóbbi 
időben keveset. Így készítik a néppárt 
becsületes, lelkes töiekvései számára a 
talajt. Ha nem volnának is, a kik készí
tenék, késziti az ellenfél maga. -Helyesen! 
Résen állunk!

jára. Ulyan volt már mint a szivén lőtt galamb, 
mely nem tudott rögtön meghalni a halálos 
csapás alatt, mint a tőrrel átdöfött s z í v , mely
ből nem tudják kihúzni a gyilkos szerszámot, 
meghalni pedig még nem tud, mert szenvedés 
van részére megírva. Ismét haza került, de 
nem hogy játszótársa legyen n kert nyíló 
virágainak, hanem, hogy tehetetlen rabként 
őrizze azt a fehér selymes ágyat, mely nemrég 
még a szülők boldogságának nyújtott nyugvó
helyet.

A napsugár csak lopvatekint le a szomo
rúság hajlékába. A selyemmennyezetes ágy 
hófehér párnáján szelíd tekintettel, szótlanul 
pihen a fekete fiirtü kis leány, mozdulatlan 
kezei a lakaró redöibe illeszkednek. Félig zárt 
szemein bágyadtáig bouol s a fénylő arezpir, 
a lázas ajkak, a gyenge kebel sürii emelkedése 
nagy benső szenvedésnek árulói. Az ágy mel
lett ül az édesanya némán, bánatosan, vissza
fojtott könnyekkel.

Mind jobban és jobban pirul a kis baba
arca, nöttön-nö a szenvedése s vele együtt az 
édesanya bánata. Nehezére esik a szó mind- 
Kettönek, mégis a kis leány egy önfeledt kéz- 
intésére odahajol gyermeke fölé az anya hogy 
szóra birja az ártatlan szenvedőt:

— Mit kívánsz drága Tntusom, szólj 
kedvesem r1 !
- í)'®m halált viszbangra az anyai szó, a n
felelet lett volna, az még elsZomóritóbbb. i
: i  0,la ■ i angyalok *ii
rak _ ott, (lfubos is ott ivanl . . . .  Ott ismét s 
enyém, csak az egyém lesz . . . .  Az Síit
mam|a is ott lesz . . .  1 nem visznek 
soha;. . . .  | | "

Halk zokogás Váltja fel az elhaló1

Tusculanum.
Talán a latin költő ezen kedves elneve- 

vezését lehetne rája legtalálóbban alkalmazni. 
Egy igazi idillykus kedves fészek, a melyről 
csak a költők szoktak ábrándozni, s a melynek 
minden szépségeit csak ők tudják le’küknek le
festeni. Procul negotiis, távol a nagy világ 
vásári lármájától, dob verésétől, oda csak a híre 
megy, hogy a világban sok az önzés, hogy az 
emberek taszigálják egymást le és föl az emel
kedés létráján. Ott az erdők koszornzta hegyek 
az ö méla csendjükkel, a melyeket csak a dalos 
madár csattogása ver fel néha, a dúsan termő 
földek, a régi múlt idők ooetikus és valóságos 
emlékei — a vezérek korából is — a természet 
szépségeinek, áldásainak csokorba tűzése, mind 
mind arról regélnek, hogy ott olyan emberek 
laknak, a kik a jó Isten ajándékait szivüknek 
egész hálájával fogadják és élvezik. Kevesen 
járnak oda, de a ki egyszer megfordnl a régi 
kastélyban, a ki annak lakóit, jóságukat meg
ismerte, annak a lelke visszavágyík, legyen 
szegény, vagy gazdag, mágnás avagy egy 
darab kenyérért sóhajtó utas. A ki látta soha 
felejteni nem fogja, mert nem tadja.

Majdnem azt mondja az ember, hogy egy 
kiszakított kép a régi iovagias, igazi, magyaros 
középkorból, de ott látom mellette a műveltséget, 
a mely mindenről tud, a mely mindent alapo
sabban ismer, mint azok, a kik a müveit nagy 
világ forgatagában mindenhez hozzászélanak, 
de semmit alaposan nem ismernek. A zene, a 
költészet, a tudományos munkák, mind, mind, 
nem csak pártolókra, hanem szakavatott műve
lőkre találnak.

Verébről szólok, a Verebi Véghek családi 
fészkéről.

Lelkemben fölrajzanak a mait bájos képei, 
8 melyeken ideátizmusom egész erejével csün
gött. Szinte nehéz a távolról, a múltról írnom, 
mikor lelkem a jelent és a vendégszerető 
otbonnt érinti. A kedves erdők, a pompás nagy 
kastélypark, benne a csalogányok énekkara, 
ott a patak, távolabb a tó, a ligetek, kirándu
lási helyek, a dombun, mindent uralva a kis 
templom, a hol a jó szivek Istent kérni, Öt 
imádni összegyülekeztek. Csupa idyll, a melyhez 
hasonlót Fejérmegye nehezen tud felmutatni. 
A lakóinak jószive pedig feledhetlen mindazok
nak, kik valaha őket megismerhették.

A kastély tulajdonosa az öszfiirtü pátia

kat, nem vigasztalja az anyai, szivet e nehéz 
érában a gondolat, hogy- az Eg egy angyalt 
kíván, hogy feledtesse a szülök báuatát s őr
ködve lebegjen a család boldogsága felett. 
Múltak a perczek, az érák egymásután s a 
halál angyala a sima homlokra ült nehéz 
verítékekkel jelezte közeledtét. A kis kacsókon 
dermesztő hideg futott végig, a belső szenvedés 
megrázta néha-néha a már-már gyenge por
hüvelyt s a babaarcz lázas rózsái lassankint 
tünedezni kezdtek. Még megnyitnak egyszer a 
fekete szempillák, szóra nyílik a haló ajak, 
nem azért, hogy búcsúzzon, hanem, hogy meg
borzadjon újólag s utoljára attól a képtől, mely 
mcgkinozta halálig:

— Mama. édes mama! Búbost megeszi 
a czicza I . . .

Mondott még valamit, nem volt már ért
hető. Visszahanyátlőtt a kéz, bezárultak az élénk 
szemek s Tutus már nem hallotta a jó anya 
keserves zokogását.

*

űhtus kökeresztjét. Az oszlopos kereszt tö 
ben egy  gyászba öltözött anya keres m 
nyugvást s mosolygó arczczal tekint le rá i 
kis angyal, jobb kezébén kis galambbal 
szótlanul.
I ií.A nemesi kúria gy tszszobájában pedí, 
gyászos anya ágya, fölött egy ángyaik 
fekete baba könyököl. Harmat lyélláról lei 

'fi?** a osipkediszei úigecstee. GSihbölyiikadi 
tózsás godröcskék mosolyognak, a kép alattit 
Szomorú szám, egy gyászos esztendő. Búbő 
Mt.,van kiterjesztett szárnyakkal és mégis 
fnovdulatlamil. f  I Kgrélfyi Bódli;

árka a minap ülte nyolczvannegyedik születése- 
napját. Olyankor mindig köréje szoktak gyűlni, 
a kik őtet szeretik, ba /ehet testben is, de 
lélekben senki nem marad el tőle. Áldást, sok 
kegyelmet kérnek neki a mindenható Istentől, 
hogy sokáig tartsa meg öt. Fejérmegye Nesz
torát, mint legutóbb Fiáth báró főispán 
kifejezte. . . .

Az idei ünnepléshez egy másik is fűző
dött, a kastély urának egy régi hiv szolgáját 
az öreg Pallmüller Istvánt, számadó gazdát 
nagy kitüntetés érte. Becsületes szolgálatának 
51-ik esztendejében a fóldmivelésügyi minister 
elismerő oklevéllel tüntette ki és 100 korona 
pénzjutalmat is juttatott neki. Másutt a főszolga
bíró hivatalos munkája szokott ez lenni, itt Fiáth 
Pál báró főispán kivételt tett, mintegy fokozni 
akarván ezáltal is a töldesuraság ünnepét, hogy 
az öröm az egész községben általános legyen, 
A verebi dalárda, — mert ott ilyen is van — 
az ö ügyes előadásával énekelte el Jókai Mór 
király hymnusát, a melyet ifj. Verebi Végh 
János knriai biró zenésitett meg.

Az áldások Harmatoztatója áldja meg az 
ősz földesurat, Fejérmegye Nesztorát.

Ú J D O N S Á G O K .
— József Ágost főherczcg utazása. 

József Ágost tolierczeg Voloscából, hol a 
telet töltötte, f. hó 7-én indnlt el délolasz
országi utazására. A főher-zeg Palermóhan 
több hetet fog tölteni. Kíséretében utazik 
Unteauer udvari tanácsos is. A  föherczeg 
családja májusig Voloscában marad.

— Kinevezés. Bors János szeghalmi kir. 
aljárásbiró a helybeli ügyészséghez kir. al- 
ügyészszé neveztetett ki.

A marosvásárhelyi választáshoz. Az a Miké 
Árpád, a kinek föispánsága alatt e héten az a 
borzalmas választás lejátszódott, 1896-ban ilyen 
féle levelekkel dolgozta meg a szabadnak és 
függetlennek nevezett választókat:

M arus-Tordaniegye
és

Maros-Vásárhely 
sz . kir. város 

Főispánja.

K edves.................Uram!
Nem hallgathatom el, mily rosszul esett 

nekem, mikor meghallottam azt, hogy............el
pártolt tőlem. Mert hiszen itt az én érdekem 
forog koczkán s ba a kormány ellen tesznek, 
annyi mintna elieuem tennének. Se a kormány 
legújabban, se én nem érdemelem ezt. Azt hit
tem, minden székely ember örvend annak, ba 
véréből való vér a főispánja, ügy  látszik, nem 
úgy van. En mindennek dacára arra kérem - 
ha vannak jó embereim — jöjjenek be azok 
Szentiványi mellett. Hisz ez az Ugron féle 
klerikális papos Jpárti ember nem igaz függet
lenségi. Még ha Kossuth-párti lenne (!) nem 
szólnék. De Ugron-párti — No már ezért a 
világon sehol sem lelkesülnek már.

Kérem bizalommal, igaz székely vonzalom
mal M.-V. 1896. 24/X.

kedves . . . .  uramnak 
jóakaró barátja 
Miki Árpád.

Azt hisszük elég kedves, volt a drágalátos 
főispán úr. De meg a függetlenségi és Kossuth- 
párt sem fogja kitenni az ablakába ezt a gyen
géd kacsoktól megirt rózsaszínű levélkét. Ugrón 
féle, klerikális papos párt; tyh ill! ez csúnya 
parthie, akár a szentelt vizet emlegetnék. Ha 
azonban Kössuth-párti lenne, [akkor jegy szót 
se szólna a Bánfly úr gárdájából való főispán
úr. Persze ángy persze, hollóid hollónak nem 
szokta kiváj ,i a szemét, tudja Pál, mit kaszál, 
egMihuronspéndülijek ők m árjégen,'csat a világ
előtt játszLdk m|ksfé]e k o i|éd i^  i! ;

—tEfly,e|i Jiir. A 
kereszt" fiókegylet, mely .^z utóbbi években ö: 

holnap dzpja jí| hó 10-én 
, uí 3 oviikor af városház nagytermében köz

gyűlést tart.

^oros
ör-

i
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A székesfejérvári kalh. kör J  ókai-ntczai 
helyiségében f. hé 13-án a napokban megtar
tott közgyűlés alkalmából társas vaceoiát 
rendez, melyre jelentkezni a kör helyiségében 
lehet. Egy teríték ára 2 korona.

— A moóri oiroda megszűnt. A nioóii ovoda
egyesület közgyűlése folyó évi február hó 2 án 
közgyűlést tartott, mely alkalommal miután 
Kováeh István elnök elő <dta, hogy az egyesület 
áz.erény kis tőkéjéből 2 éven át lentartott óvo
dának a költségeit tovább viselni nem képes, a 
közgyűlés az ovodát beszüntetni volt kénytel’en. 
Az egyesület jelenlegi összes vagyona 159 kor. 
90 üli. értékű takarékpénztári betéti könyv a 
moóri jótékony nöegylet által időközben felál
lított moóri óvodának adatott át.

—; .A katonatisztek vasúti kedvezménye- He
gedűs Sándor kereskedelemügyi miniszter meg
engedte, hogy a gyógyhelyekre utazó katonatisz
tek és katonatisztviselök a magyar királyi 
államvasutak vonalain gyors ésL személyvona
tokon az igénybevett vouatnemnek és kocsiosz
tálynál. megfelelő téláru menetjegyekkel utaz
hassanak. Ezt a kedvezményt a magyar, királyi 
államvasutak izgazgatóságához intézett és az 
osztrák Eehérkereszt-egyesület kö/ponti választ
mánya által pártolólag beterjesztett kérvényre 
az igazgatóság, által kis.olgáltatott igazolvá
nyok alapján lehet igénybe venni.

— Névmagyarosítás. Mráz Zsigmond puszta 
zárnom születésű, budapesti lakos vezetéknevét 
belügyminiszteri engedélylyel „Sóskúti" ra vál- 
toztutla.

— Uj lap. Liberális atyánk fiai sehogy 
sincsenek megelégedve a helyi sajtó liberális 
orgánumával s mint hírlik, már a közel jövőben 
uj csillag jelenik meg a mi kis városunk egén 
radikális-liberális irányzattal. JMost már fele 
sem tréfa a dolognak, a mennyiben a szub- 
vruezió és hivatalos hirdetések kérdése van a 
megoldás stádiumában. Attól függ most már 
minden, melyik fogja érteni a „farkcsóválás" 
művészetét, mert hisz egy liberális újságnál a 
szubvfiiczió s a hivatalos hirdetések nem jelen
téktelen dolgok, lévén a lap szellemi és anyagi 
tőkéjének ez a fundamentuma, na meg a „kö- 
nyomatos- , a mi olyan vaiami jószág, a mely 
itt is, Rátóton is, Izsákon is megállja a sarat, 
mert „muszáj," pedig magyar ember gyomra 
nem igen veszi be a foghagyma 3zagot, talán 
csak a kolbászban.

— Halálozás. Schóbvr Károly diósdi lakos, 
a községnek éveken át érdmes ‘bírája t. hó 7-én 
hosszas szenvedés s a haldoklók szentségeinek 
ájtatos felvétele után 44 éves korában jobblétre 
szendernlt. Az elhunytat ma délután temették 
el nagyszámú rokonság s a község lakóinak 
nagy részvéte mellett.

— Verdiről, a nem rég elhunyt világhírű 
olasz muzsikusról következőket írja római leve
lezőnk : „Mindég így volt a világi létben . . . 
t. i. hogy ha egy igazán nagy ember lehunyja 
a szeméi, a «zat>adkömivesefe azonnal tele to
rokkal, trombitával, dobbal iidvözlik és gyá
szolják az elköltözött „testvért11. Szeretnének 
magukhoz rántani legalább halála után min
denkit, ha másért nem, csak azért is, hogy az 
„átkozottal", az Egyházat ne érhesse dicsőség 
nflgy fiaiban. A manipuláezió nem sikerült 
legutóbb Ve. di nevével. Az olasz liberális lapok 
„elismerték", hogy derék ember volt, mert 
rokonszenvezett a szabadkőműves irány nyal, 
sőt maga is az volt. Pompás czikkben veri 
körmeikre az olvasation huszonötöt a Vera 
Koma legutóbbi szánia. Kimutatja, hány ilyen 
meghiúsult tolvájlósi hiséietet kezdeményeztek 
márla malterotok, kezdve Lantétól, Galileitől 
és Cólumbusfól napjainkig, azutájn előadja a 
valódi tényállást és meglepő qjbjekt^vitássá]
- mért a tüzes olasznál ritkaság* a mérséklet
— bizonyitjaí hogy l^erdi olasz vjjolt, de nem
a vad) „italianissiinik" közül, jój hazafi jés rain- 
denekröiÖU jól/lkatbolikíús volt.];. Az egész jpza- 
badkö^nüvességi lármából annyi igHtz» ^0SY 
Cavoijz az |5D-es évek végéi) , iTŐpek j erejével 
he akarfai ívcUni Verdit a sajíú, A ‘rs, 
teleíbel i tagságot, ftk&F,i watyoijö1 Ye5y '1
egy vagy két alkalommal meg ip jfele^t körük- 
beu inkább illendőségből, azután: keresett Jés

talált alkalmat arra, hogy eltávozhassák az 
ege3z banda közeléből. A Tribuna azt írja, 

y  egy ilyen, a szabadkőmívesek közt el
töltött parlamenti gyűlésről maga Verdi hagyott 
hátra jegyzeteket. Nos a jegyzetek néhány 
hangjegyből állanak, melyekben Verdi a ren
detlen lármát Örökítette meg, feljegyezve, hogy 
a hiéna ordítása, az ökör hangja, a szamár 
melódiái s végre a boa kostriktor sziszegése 
voltak az elemek, melyebből a zajongás ki
került. 1875-ben még egyszer megkísérelték 
magukhoz ragadni: megválasztották szenátor
nak, de ő az első gyűlést kivéve soha többé 
a_ tanács palotájába a lábát be nem tette, kü 
lönben is halhatatlan müvei, halála és végren
delkezése eléggé bizonyítják, hogy Verdi 
katholikus, szivvel-lélekbel kathoiikus volt.

— Sikerült ünnepélyt rendezett e hó 7-én 
Kostye.ik József vendéglője külön helyiségé
ben  ̂az újonnan alakult szamaritánus asztaltár
saságba mely alkalommal szegény gyermekek 
felruházására 5 bor. 78 f. folyt be. A társaság 
elhatározta, hogy ezen jótékony czél minél hat
hatósabb előmozdítása czéijából havonta egyszer 
társas vacsorát rendez, a melyre vendégeket is 
szívesen lát.

— Tolvaj toionezok Tegnap a budapesti 
toloczállomásröl Székesfej érvár felé útnak indí
tottak tizenháiom tolonczot. Sárbogárdon meg
kérték szépen a delikvenseket, hogy legyenek 
szívese c illetőségű községükbe elfáradni s a 
tolonezátvételi elismervényt a községi elöljáró
ság által láttamozva Budapestre visszaküldeni, 
íme, mily takarékos a mi kormányunk, a toloncz- 
kisérök dija., akarja megmenteni a hazát! Hát 
bizony most már ne érje szó többé a vidéki 
városok rendőrségét, ha a budapesti állainren- 
dörség is képes ilyen cselekedetre. Mi természe
tesebb, minthogy a toionezok fele bátra arezot 
csinált s még aznap boldogították Budapestet, 
a rná-ik féle pedig a mi vagyonbiztonságunkat 
veszélyeztetendő városunkat tisztelte meg szives 
megjelenésével. A többek között a szelíd lelkü
letű Mérges Ádám 69. gyalogezredbeli tiszti 
szolga köpenyegét Jókai-utcza 1U. sz. alatti 
szállásáról tegnap Csögör János nagy-lángi ille
tőségű csavargó ellopta sjaztán darabokra vágva 
Hofenreich Márton ószeresnél akartaj értékesí
teni ; Hoffenreich azonban okulva a múlton a 
rendőrség kezébe szolgáltatta a tettest a kope- 
nyeggel együtt. C; őgör a rendörségjelött tolonez- 
levelével igazolta magát s átkisértetett a járás
bírósághoz. — Kovács István és társa együtt 
ballagtak Fejérvárra s mivel máshol alkalom 
nem kínálkozott a tolvajlásra, mint toloncz- 
kollegák egymást lopták meg kölcsönösen. Mindez 
pedig a spórolási toioncz-rendszer legnagyobb 
dicsőségére történt. Mint értesülünk, Reé István 
rföbapitény ezen víszás állapotok megszüntetése 
érdekében a tanácshoz előterjesztést nyújtót be

— Dr Kneiíel Ferencz ügyvéd a jogkereső 
közönség tudomására hozza, huay ügyvédi irodáját 
Székesfejérvárott, Szent-lstván tér I. sz. alatt 
(aggpapok házé) nyitotta meg

Asszony-harcz. Ma délelőtt a város
ház-téren levő baromfi — piaczon a hetivásáros 
publikum egy kis hevenyében rögtönzött csete
paténak volt a szemlélője. Hondát Istvániié és 
Beckerné voltak a szerephösök, mintkettö vá
rosunk lakosa. A mai barcz korábbi szívügyekre 
vezethető vissza, a melyben a rövidebbet — 
úgy látszik — Beckeri.é húzta, mt rt ma ö volt 
i támadó. Bandátné ugyanis mit sem sejtve 
válogatta a szárnyasokat a baromfipiaczon, 
midőn hirtelenben Beekemé kcsararak szárnya 
kelt s úgy repült Bandátné fejéhez, hogy bele
szédült. Mikor aztán felocsúdott a meglepedés- 
' öl. bírókra került a dolog s a nyelvek is 
aljes éllel fordul ak egymás ellen- Mikör ia- ' ............  * ' ■ — aj —íj rendörában tépázták egymást; L 
a kapitáryság éllé állitóttá a tajfékzó dühtől 

ihegö asszonyokat. Egy tol féltek jttiőst már, 
megujsáijolastóJ. tó; iéjtt! volna' arra előbb 

ondoini. Héráké a bi utetés sem marad el.
Csendélet a vidékén. E ll^fóger Adoll 

inöi korpáin áj ában — mint ottánj levelezőnk 
ria - uf. fao 3-án vig poharazás melléit tőitötte 
z időt József ottBöi lakos ö-Szó-beszéd
őzben ugyancsak rátéri! á te  a. vizésjpokróczot 
z ottani blőljáróságra. Jfioréáth József a ki

I

szintén elöljáró, sogáig tűrte szó nélkül a  becs
mérlést, mikor pedig megunta a  hallgatást, 
figyelmeztette Kiimát szép szóval, hogy kár 
úgy eljártatni a száját. Kiimának azonban még 
a szép sző sem volt ínyére s a kezében levő 
sörös poharat úgy vágta"Horváth fejéhez, hogy 
azon 14 nap alatt gyógyuló sebet ejtett. Az 
ügy a járásbíróság elé kérni. .

— Elegáns garzon lakás kerestetik külön 
bejárattal Ajánlatok leadhatók a  Kereskedelmi 
Bank szolgájánál

Színház.
Február 7.

Gauthicr Margit, a kaméliás hölgy csütör
tökön került színre. A czimszerepet Féld Irén 
k. a. játszotta. A ki először látta a művésznőt, 
meg lehetett róla győződve, hogy igazi művész
nőt iát játszani. Tudvalevő, hogy Dumas ezt a 
müvét Sarah Bern arának, a nagy párisi művész
nőnek írta. Már az a jelenség, hogy Féld lién 
külsejében is sok hasonlatosságot mutat & 
francziák nagy művésznőjéhez kellemesen Jepte 
meg a közönséget, játéka pedig lépésről-lépésre 
igazolta, hogy igazi művésznőt látunk. A ter
mészetesség minden mozdulatában szinte meg
lepően kellemes jelenség volt. Tisztán érthető 
előadás, a szenvedélyek igazi tolmácsolása, a 
legkritikusabb helyzetben, mint a 4 dik és 5 dik 
felvonás végső jeleneteiben kitűnően sikerültek. 
Talán az Öreg Havaiddal való találkozása volt 
kezdetben legkevésbé kielégítő. A közönség 
mindvégig osztatlan figyelemmel kísérte játékát 
s a tapsvihar, mely fokról-fokra kifejezést 
adott a közönség tetszésének, igazolta, hogy 
Féld Irén Fejérvárott hódított. A darab tulaj
donképen csak a kaméliás hölgynek van írva. 
A többi szerepek mind eltörpülnek mellette. 
Szatmáry nem volt kielégítő partner. Féld ter
mészetességével szemben még inkább kitűnt az 
ö affektálása, álpáthosza, a melyről úgy látszik 
le sem tud szokni. Hanem Szelényí egészen 
kiérdemelte a közönség tetszését. A legnagyobb 
kár természetesen az volt, hogy a közönség 
nem töltötte meg egészen a színteret Hiába a 
szalondarabok, az igazi művészet kevésbé von
zanak, mint a Dummer Augusztok mutatványai. 
Egyébiránt maga az igazgató is hibázott itt, 
bogy idejében nem ütötte meg a nagy dobot.

Február 8.
Dolly. Szintű Christiersontól. Svéd erede

tiből fordította Szeredai Leó. Újdonság a magyar 
színpadon, melyből a szelleme, költészet illata 
árad felénk. DoTy (Féld Irén), a színdarab 
hősnője arany lelkű tiszta l-ány. Schütte gróf 
(Haimay) ifjúkori első szerelmének gyümölcse, 
akit Niebergné asszonyhoz (Dériné) adott ki 
nevelésbe és midőn ez a nevelőanya Stolpe 
Richard festőművészhez (Szathmárv) kerül, a 
lányt is odaviszi magával. A kis Dolly igazi 
otthont talált a bohém festő-tanyán és gond
talanul vígan élve nagy lánynyá cseperedik. 
Schütte grófnő (Szelényí Emília) közpelépése 
veti végét e zavartalan boldogságnak. Dolly, 
a természet vadvirága nem fogékony a grófnő 
aristokratikus elvei iránt s egy alkalommaj 
gardedamejátói megszökve, a bi öt elkísérni 
nem akarja, maga keresi fel Stolpe Richard-nak 
egy művészbarátját.

A grófnő a leány haza érkéztekor, midőn 
ez kirándulását őszintén elmondja, a társaság 
jelenlétében kíméletlenül utasítja rendre Dollyt; 
utóbbi a fellázadt önérzet bátor hangján uta
sítja vissza a  grófnő gyanakodását. libben a 
jelenetben Féld Irént nyílt színen perczebig 
tapsolták és jobban megérdemelt taps ebben 
az idényben még népi hangzott el szín
házunkban. í :. , .

Később Dolly jaj szeretett Stolpe Richárd- 
boz visszalopódzik nénjejházából, hogy valamely 
módon meggyőződést; (szerezzen, váljon szivében 
viseli e öt még j a művész és egy hirtelen öt
lettel |a festő távollétében felveszi a módéi! 
jelmezét és ö áll a! festésben , elmerült művész 
eléf modellnek és aí régi bohém kompániának 
gyakran eljátszott j kedvenc* dalát, egy gyö
nyörű,,- melodikus románezot - játszva el a 
kezénél levő gitáron, látja, Bog^lionil Richard 
kitörő I rzéssfei a  pamlagra. Ezen jelenet alatt
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Dolly boldogító tudatira ébred annak, hogy 
Richard még néni feledte el és szereti, Ez a 
jelenet maga az az Atfinomnlt élet, a tiszta 
poézis s a ki Féld Iréntől látta, annak egyhamar 
nem törlődik ki a leikéből.

A mi színészeink ez estén komolyan tö
rekedtek megfelelni feladatuknak. SzvUnyi 
Emília Schutte grófné szerepét szépen kidol
gozta. llalmay Schiitte grófban jól fixirozta az 
alakot. Déri Béla igen jó volt, Szathmáry-rói 
elismerjük, hogy szépen szaval, de azért ne 
szavaljon folytonosan, mihelyt komoly szerepe 
van. Lörinczy Erzsi haladását a természetesebb 
beszédben és mozgásban örömmel észleltük.

A „Dollyu-t jövő héten megismétlik. Fóti 
Frida játsza a czimszerepet.

M E G H Í V Á S .

A bodajki keresztény fogyasztási szövetkezet
f. ó. február hó 17-én

- ■ — délután 4 órakor =
a katk. Kör nagytermében 

é v z á r ó

tarja, melyre a tagok meghivatnak.

TÁHG VAK:
1. Az igazgatóság és felügyeld bizottság 

jelentése kapcsán a zárszámadások tárgyalása, 
nyeremény-felosztás megállapítása.

2. Fel mentvén vek megadása.
3. A csurgói fióktelep bejegyzése.
4. Az alapszabályok kibővítése.
r>. Felügyelő bizottság megválasztása. 
Bodajk, 1ÍJU1. febr. 3.

IGAZGATÓSÁG.

Házeladás.
Szeder-utcza 19-ik szóm alatt 

egy uj ház, félhold szép szőllő- 
kerttel és nagy udvarral, minden 
órán eladó. — Bővebb értesítés 
nyerhető Dinnye-utcza 6. sz.

OTcegfiivás.
A Kajászó-Szl-Péleri segély-egyle'. mini szövetkezet

líKtl. övi február liá 20-án d. e. 9 órakor
---- a ref. elemi iskola épületben -----

tartandó

K Ö ZG Y Ű LÉ S É R E .
TÁRGY;

I. Az igazgatóság éa téliigvrlö hizottság 
agyübes jelentésük az 1900. évi‘üzletév ered
ményéről egyúttal javaslat az V-ik évtársulat 
leszámolására nézve.

II. Mérleg átvizsgálása és az igazgatóság

• W i u f b i ti:W; !Jr®f«gyej|á-||izott'ság . iijbdl alakítása.
‘ ÍV; ptftnji iis:JlitWny^k*| |

V A 7 “blpszlíbályoli lfl,i §-a értelmében 
a untam indítványok 10 mappa] a közgyűlést 
megelőzőleg az igazgatóságnak Írásban beielei- 
tendöh. . 1 ■ . - ,- ’ “i

f e je r m e g y e i n a p l ó . ________________________ ___ ________________:__

m  €odajüi Keresztény fogyasztási szövetüezet 
zárszámadása 1900. évről.

VAGYON

Készpénzben ...............
Adósok..........................
Áru leltárban . • . • 
Felszerelési számlán . .

25% leírás . . . .  
Alakulási költség .

25% leírás . . . .  
I drb. központi részvény 
Hifcelszövetk. betét . .

MÉRLEG-SZÁMLA.

L  K f K ' TEHER

II’ l 702 50 417 részvény á 10 kor.■1 2872 79 Á ru h ite l ...................
21960 15 Egyenleg mint nyereség

2309 37
577 a 1732 03

j !  110 32
S, 27 58 82 74

100 —

! i 111

1 27561 21

Iv f

•H70Á 
22216 77 

II 444

27 ut a t

VESZTESÉG- ÉS NYERESÉG-SZÁMLA.

KIADÁS E f BEVÉTEL K j í

H ázbér.............................................  552
Személyi kiadósok   1632
Adó (1899. okt. 1.—1900. dec. 31. . . 271
Szállítás1’ k ö lts é g ..........................  1059
Üzleti költség ..........................  295
Felszerelési 25 % ......................   577
Alakulási 25 °/o ..............................  27
Egyenleg mint nyereség . . 1154

12
88

i4
58
44

5569 16 5569 36

.Bodajk, 1901. február 1-én.
Szentiványi Károly, Ásványi Béla,

elnök. alelnek.
Itoiiiíi dános, Feliér Sándor, Hegyi Mihály, Kémián Ferencz, Ivanits József,

Kis György, Krár István, Medve János, Mooró Mihály, Rácskay Imre, 
Sábitz György, Veninger József,

választmányi tagok.
Ugv a mérleg, mint a nyereség és veszteség számlát helyesnek, s az üzleti könyvekkel 

igazoltaknak találtuk. — Bodajk, 1901. febr. 3.
Cserny Adolf, Ivanits János, Molly István, Sclivei^harilt, József, Vukajer János,

felügyel  ő-bizottság.

NólkUlözhetlen és felülm ulhatlan hatása elm aradhatlak

Világczikkek, kivitel minden országba.
CHIEF-OFFICE 48. BRIXTON-ROAD. LONDON S. W .

A legmegbízhatóbb, legjobb az ê ész világon hirne es éa 1 gkertsetebb házi az rek a

T h ierry  A.-féle balzsam ok
felülmulhatlan minden m ell, tüdő, mái, gyomor és minden belső betegségben. Külsői g

181 4 05 bb 9ZT sebgyógyitószep.
Valódi csakis n minden államban registrált röldszinü ap&oza v é d j e g y g y e i  éa zár<5- 
kuppal belesajtolt: A llé in  e c h t ozimmel. Kimutatható évi gyártás ti millió pali czk. — 
Postán küldve 12 kicsiny vagy 6 kettős palaczk 4 k oron a . — Egy próba pduc/A jr  s- 
pektuasal éa a világ iniiulen országéban lévő raktárak jegyzékével együtt 1 r o r o n a  2 0  

fillér. — S z é tk ü ld é s  c s a k i s  a z  d a iz e g  e lő le g e z  b ek ü ld ése  m e l le t t  tö r tén ik .

T h i e r r y  A. e e n t i f o l i a  k e n ő c s e
(neve csodabalzsam) eddig el nem crt összehúzó erővel és gyógyhatással! A műtéteket legtöbbnvire 
fölöslegessé teszi. Ezzel a kenőcscsel egy már 14 éves gyógyíthatatlannak tartott csontszú, sőt leg- 

> uja^,an eS>' 22 evesf súlyos rákszerü bajt gyógyítottak meg! Hatása antyseptikus és gyors enyhülést, 
lehűtést es teljes gyógyulást hoz mindennemű gyuladásoknál és sebeknél. Puhitólag és eloszlatólag hat 
es eltávolít biztosan bárminemű akármilyen mélyen behatolt idegen testet. Egy tégely bérnientesen 

I kor* 80 fillér csakis az összeg előleges beküldése mellett. Nagyobb megrendeléseknél olcsóbb. 
Kimutatható évi gyártás 100.000 tégely. Mindkét szerről egész levéltára áll betekintésre a világ min
den országából beérkezett eredeti bizonyítványokon. — Kerüljük az utánzatokat és ütrveliünk a min-

1
: í

, - , ----^-----------  Kerüljük az utánzatokat és ügyeljünk a min
den tégelyen beegetett ezégre: Apotheke zum Schutz engel des A- Thierry Ahol raktár nincs, ne 
hagyjuk magunkat hamisítványok vagy állítólag hasonló értékű készítmények vételére rábeszélni, 

hanem, réndeljfink közvetlen és czimezzűk azt;

Apotheker A. THÍERRY’S FÁBRIK IN PREGRADA bei Rohitsch-Sauerbriinii
Az oszt cs. es kir. áll. hivatalnokok szöv szállitója. Contractor of Ihe War-Oflice and the Admiralty London.

Kapható: Török József gyógyszertárában Budapesten, Kiráty-utcza 12.
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FjsJERMEGYEI NAPLu.

»>Kajászo- Szent-Péteri segély-egylet** mint szövetkezet zárszámadása.
Forgalmi kimutatása az V-ik és Vl-ik évtársulatnak 

az 1900-ik évről. *

Sor
szám B E V E T E L

Múlt évi pénzmaradvány . . . .
Heti részletből . . . . . . .
Tőke tő r lé sb ő l..................................
Kamatokból............................................................
Kezelési d íj b ó l ....................... ...................
Késedelmi kamatból .....................................
Tőke kamat adóból . . . .  . .
Más pénzintézettől...................................................... [ jlOJ
Takarék betétből . . . .   P  3077
nyom tatványból....................... ................... 10
Könyvtár szekrényre............................................... jj 20

Összeg |

kor. fiU.

353 
8757 
2891 
1498 

59 
108 

2

40

Összesen 17876

Sor- I 
szám!

•26

K I A D Á S
Összeg

kor. fiU.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11

|
Kötvényekre ...........................  . . . .
Takarék betétre.....................................................
Ezután kamat...........................  ...................
Fizetésekre.............................. ...  ■ ...................
Iroda költségre .....................................................
Fosta dijra .................................................
Házbérre . .............................................................
Összes adókra.......................  ..........................
Töke kamatra .................................. ...
Részvény visszafizetésre......................................
Más pénzintézetnek................................................... i! 1800
Betáblázási költség ............................................... jí 24
Czég-h ej egy zésre . .............................................. 4u
Pénztári készlet............................... .! 1265

10104
3466

-26
412
98

5
40
89
33

470

összesen . 17876

Vagyon-kimutatása az V-ik és VT-ik évtársulatnak
az 1900-ik évről.

28

59
26

Sor
szám V A G Y O N

össze9 Sor-
T E H E R j: Összeg

' kor. fill. szám 1 kor. fii).

i Pénztári készlet .......................  . . . . . 1265 59 í Heti részletben........................... !; 36417 60
2 Kötvényekben ...............  ............................... . 39609 90 2 Takarék be té tben ................... ... ...............  j: 5717 02
3 Ezután kamat ..................................................... . ‘ 2989 37 3 Ezután kam atban................... 271 09
4 Heti részletben . .................................................. . | 2291 — 4 ö évi nyeremény ...................S 2565 32
5 Ezután kamat.......................................................... 116 68 5 Folyó évi nyeremény . . . . 2001 61
6 Más pénzintézetnél.......................................... . f 700 —

összesen [ 46972 54 Összesen . . 4697-2 54
íi ; i

Kelt Kajászó-Szent-Péter n, 1900. Decz. 31-én.
Tatay Lajos, Deák Gerzson, id. Pátkay István,

igz. tag. igz- tag. igz- tag.
Gaál Sándor,

titkár.
A felfigyelő bizottság az évi zárszámadásokat s jelen mérleget a keresk. tőre. 

jelentése alapján helyesnek találta. — Kelt Kajászó-Szent-Péteren, 1901. Január 31-én.
Komáromi János, Kamocsa András, Moharos János,

f. V. b. tag. f. V. b. tag. f. »• b. tag.
Az 1900 év Január 1-én volt a szövetkezetnek 247 tagja 897 betéttel, belépett 1 tag 5 betéttel; 

utján 1 tag 4 betéttel, leszámolás folytán 94 tag, 314 betéttel. 1901. Jan. 1-én van 149 tag 573 betéttel
Tatav Lajos, Deák Gerzson, id. Pátkay Istváu, Darabos Péter,

igz. tag. igz- tag. 'gz- tag- igz. tag. _
Gaál Sándor, Kom% £ £ T t '

titkár. „ ,  , , , ‘N y e r e s é g -  V e s z t e s e g-s z a m 1 a
az 1900-ik évről.

Darabos Péter, K. Kamocsa István,
igz. tag. igz. tag.

Komáromi József,
pénztárnok.

195. §-sa szerint megvizsgálta azt a közgyűlésre tett

K. Kamocsa János,
f. v. 1. tag.

kilépett 4 tag 11 betéttel, kényszer 

kamocsa István,
igz. tag.

Sor
szám N Y E R E S E G

összeg
kor. áll.

Kamatokból . . .  
Késedelmi kamatokból 
Kezelési díjból . . - 
Nyomtatványból . . 
Átmeneti kamat . . .

Összesen

1498
108
56
10

1390

93
93
50
40
44

3065 20

Sor
szám V E S Z T E S É G

Visszafizetett kamat 
ijvi fizetésekben . . 
Összes adókban . . 
Iroda költség 
Posta díjban 
Házbérben .
Töke bam. adóban 
Czégjegyrés 
Tőkésített kam. 
Nyomtatviuy leírás 
Tiszta nyereség

Az V-ik évtársulat telosztási tervezete:
1. Kifizetendő heti részletekre . . ............................................. ' * ■ ' ] ] ! ]  370S
2. 309. (20 fül,) részvényre á 12 kor. . - ■ ............................... 20
3 3 í2ü fül.) időközben leszámolt réőzv. ..................................................
3' Kelt Kajászó-Szent-Péter 1901. !“ « * « •  ^  DaPabos Péter,

Deák Gerzson, >“• aJ „ ,s t  ’ igz. tag.

kor. — fiit. 
kor. -  fiU. 
kor. — fill.

Tatay Lajos, ip . tag
* ‘Hogy a lenti nyereség és veszteség számla valamint az 

megegyez ezennel b i^yittat.k . Kamocsa András,
Komaromi János, f, v b tag.
i 1 Gaál Sándor,
! titkár.

-’févSrsu lat felosztási tervezet a  fő- és egyéb segéd könyvekkel mindenbe.

K. Kamocsa István,
igz tag.

Moharos János,
f. v. b. tag.

K. Kamocsa János,
f. v. b. tag.

Komáromi József,
pénztárunk.

0 0 0 0 0 0 9 2



í:. r- -

M E G H Í V Ó .
L<OOOí

A zámolyi segélycgylet mint szövetkezel állal 
f. t'vi febru ir hó -ö ón 

■—  délelőtt 9 órakor tartandó ■—
évi rendes

i közgyűlésre
tisztelettel meghivatib.

TÁ R G Y A K :
1. Elnöki jelentés a lefolyt 190ü/l-iki 

űletévről. . , , . ,‘2. A felügyelő-bizottság jelentése és ennefe
alapján az igazgató-tanácsnak adandó felment- 
vény megszavazása.

•J. Az igazgató-tanács 12 tagjanak meg-

' ála94. A íeliigyelü-bizottsági 3 rendes és 2 
póttag megválasztása. .

5. A végleszámoló 1898/9. evtársulat le
számolása iránti határozat hozatal, 

ti. Netáni indítványok.
Kelt Zámolyon, 1‘JOÍ. Január hó 3i-én.

Csörgei Jizsef, Kontra Imre,
j murim fő plnök.

ffiyári
füszerhereskedése

a „&ó pásztorhoz*
f>zé/íCsfejcrUctrótt i\ossnfU -ii. /<Á az.

Ajánlja üzletét, mint a 
legol csóbb bevásárlási 
forrást; — mindennemű 
fűszer, liszt, füstölt lius, 
sódar, tiszta szili zsir, 
heti nként egyszer friss 
töltelék.

Egy liter
valódi öreghegyi bor 

72 fillér (36 kr.)

FE  JÉ R M E G Y K IN A lA _ “*=

T A N U L Ó
:—  jó h á z b ó l  v a l ó —  =

fe lvétetik :

SfCnazovitzfíy 8temérf
, vaskereakedésében.

A zámolyi segély-egylet mint szövetkezet
1 9 0 0 / 1 .  é v i  ü z l e t

forgalmi kimutatása és vagyon-mérlege.

B e v é t e l

Pénztár maradv. az 1899,900 as évről j [  
Az 1900/1. évtársulat beiratási dijai , 
Az 18.8/9. „ hetibefizetései ],
Az 1899/900. „ „ ,|
Az j 900/1. „ ...........  a
Visszafizetett kölcsönökből ■ • • |j 
Kamatokból . . i
Előjegyzési és kezelési illetékekből 
Késedelmi kamatokból . 1
Nyoraatatványokból......................

2749 
328 

7793 
0942 

10306 
19936 
2870 35 
7.5 94 
62270 
39 40

52334 35

K i a d á s

Az 1897/98. évt. leszáámoláaára .
Kötvénykölcsönökre
Az 1898/9. évtársulat vagyonából

„ hetibefizetésiböl
Az 1899/900. „ vagyonából .

_ .  hetibefizetéseibölv v
Évi fizetésekre . . . . . . .
L a k b é r r e ...................... ....
A d ó k ra ......................................
Irodaszerekre ..................................
Visszafizetett k am ato k ra ................
Népkönyvtár részére 
Vegyesekre . . .
Pénztár maradvány mint egyenleg

K. f.

2243904 
24531 > 

148 a  
14
6220 
9

594 50 
110 
20093 
103 12 

|0 7o 
28 80 
74 só 

4009
52334 35

V a g y o n K. f.

Kötelezvényekből.......................
Bútorában ...............................
Irodaszerekben .......................
Pénztár maradvány mint egyenleg

;i i
48296

T e h e r

Az 1899/900. évt. beiratási dijai 
11977 Az 1900/1.
256 75 Az 1898/9. évtársulat vagyona 

4009 _  Az „ „ hetibetizetései
Az 1899/900. „ vagyona
Az „ „ hetibefizetései <j
Az 1900/1. ,  _ „ Í
Az 1898/9. évt. ot megillető 6° 0 kamat 
Az 1899,900. „ „ 6°/o kamat !j
Az 1900/1. „ „ 6%  kam at-
Az 1898/9. évt.-ot 728 bet. a 82 S24/io<jo 
Az 1899/900. „ 669 „ a 47 ra /,0oo ] 
Az 1900/1. „ 888 ^  a 14»” / imo||

K. f.

i
274 40 
32> 40 

16571 02 
7749 61 
7270- 
6933 8(1 

10366 10 
1228 
645 20 
268 -  
602 — 
3 1 5 -  
130

5268l!özl 52681 52

N y e r e s é g - v e s z t e s é g  s z á m l a .

N y e r e s é g

K am atokból............................  .
Előjegyzési és kezelési illetékekből
Késedelmi Kamatokból...................II
Nyomtatványokból ...................... ||

K t V e s z t e s é g

2870,35 Évi fizetésekre
715 94] Lakbérre ...................
6 270 Adókra .
3940 Bútorzat 10o/° ra . . .

Irodaszerek 10°/o-ra 
Visszafizetett kamatokra 
Népkönyvtár részére . .
Vegyesekre . ..........................
Üzleti tiszta nyeremény mint egyenleg

594 50 
110 
2U093 

ii;«3 
28,77 
10 70 
28:80 
7486 

3188 20
4248,39f 424839

Csörgei József. Kontra Imre,
elnök.

L. Lukács János,
pénztárnok.

Szalay Ferencz,
titkár.

A felügyelő bizottság az évi számadásokat és jelen mérleget, nemkülönben a nyeremény 
felosztását tárgyazó indítványokat a kereskedelmi törvény 195. §. értelmében megvizsgálta s 
azokat a közgyűléshez teendő évi jelentése szerint helyesnek találta.

Zámoly, 1901. január.

Wesseli Sámuel,
f. b. t.

Faragé János,
f. b. elnök.

Schnlhof Miksa,
f. b. p. t.

„  A. számadás "lej én volt az egylet, mint szövetkezetnek 451 tagja 2285 betéttel, az
S u n f  i  r á" b9lép6tt 208‘ ta8 888 betéttel. Végleszámolás folytán kilépett 167 tag 
b24 betéttel, időközben leszámoltatott 4 tagnak 15 betéttel.

Xámoly, 1901. Január.

Csörgei József,
igazgató.

Kontra Imre,
elnök.

Szalay Ferencz, 
titkár.

Nyomatott Számmer Imre könyvnyomdái intézetében, Székesfejérvárótt. •=
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